Dalam Islam toleransi termasuk ajaran yang sangat penting. Hal ini dapat dipahami dalam misi agama Islam itu sendiri yang bermakna damai. Dengan demikian, ajaran

---

<sup>4</sup> *Ibid.*, hlm., 126.

<sup>5</sup> Mukti Ali, *Islam dan Pluralitas Keberagamaan di Indonesia Perspektif Teologi*, makalah Pengajian Ramadhan 1414 H/1994 M, BPK PP Muhammadiyah, 1994, hlm. 26.

toleransi sudah terkandung dalam Islam itu sendiri. Dalam Islam sudah mengingatkan bahwa jangan memaksakan keyakinan atau agamanya kepada Orang lain. Sebagaimana yang terdapat dalam firman Allah sebagai berikut: